
 

COMUNE DI SANT’ANGELO IN VADO 
(Provincia di Pesaro e Urbino) 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

Nr. Progr. 115 

 

Data 09-04-2020 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE 658/2020: BUONI SPESA 

ALIMENTARI -  INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI E ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE 
(Settore Amministrativo-Servizi Sociali) 

 

Ai sensi degli art. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 30/12/2019 con la quale si è provveduto ad attribuire la 

Responsabilità del 1° Settore Amministrativo; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (ROUS); 

Visto la delibera di Consiglio comunale n. 08 del 02.03.2020, avente per oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del d.lgs. n. 

267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 11.03.2020, avente per oggetto: 

“Esercizio finanziario 2020: assegnazione fondi di bilancio ai responsabili di settore per la 

realizzazione del programma di bilancio 2020- approvazione P.E.G.- P.D.O.  e  piano delle 

performance 2020”;  

Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla 

liquidazione delle spese ed alle regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di 

spese; 

Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’istruttoria, in 

merito all’adozione del presente atto: Servizi Sociali;   

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020, della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 



 

 

emanata dal Capo del Dipartimento della Protezione civile, con la quale è stata assegnata al 

comune di Sant’Angelo in Vado la somma complessiva di euro 27.355,74; 

 

VISTA e richiamata la propria precedente n. 102 del 1 aprile 2020, con al quale si è 

provveduto ad attivare la procedura per l’individuazione degli esercizi commerciali aderenti 

all’iniziativa dei Buoni Spesa Alimentare e la platea dei possibili beneficiari; 

 

ATTESO che  

- la manifestazione di interesse per gli esercizi commerciali è stata pubblicata dal 1 al 4 

aprile 2020 e che tutti gli esercizi locali hanno aderito all’iniziativa; 

- l’avviso pubblico per la concessione dei Buoni Spesa Alimentare è stato pubblicato 

dal 6 all’8 aprile 2020 e che nei termini di scadenza sono pervenute n. 101 domande; 

 

TENUTO conto: 

a) della composizione dei nuclei famigliari dei richiedenti e della verifica compiuta in 

merito al possesso degli altri requisiti e condizioni previsti dall’avviso pubblico; 

b) dell’analisi dei bisogni effettuata dall’ufficio servizi sociali; 

 

DATO atto che le risultanze finali dell’iniziativa sono quelle riportate nell’allegato schema 

(sub “A”) che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO che tutta la somma destinata al comune di Sant’Angelo in Vado, risulta 

utilizzata per l’iniziativa in questione; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 relativo alla tutela dei dati delle persone fisiche; 

 

VISTE le vigenti disposizioni in materia di pubblicità e trasparenza per ciò che riguarda la 

tutela dei beneficiari di contributo, così come disciplinata dall’articolo 26, comma 4, del d.lgs. 

33/2013; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai 

sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

2. di liquidare ai beneficiari il contributo loro spettante, sotto forma di Buoni Spesa 

Alimentare del valore nominale di euro 25,00 ciascuno, per un importo variabile da 150 a 

350 euro, da utilizzare presso uno o due esercizi commerciali collocati nel territorio 

comunale, per acquisto di generi alimentari, come  da allegato riepilogo (sub “A”), che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei Buoni Spesa Alimentari ai singoli 

esercizi commerciali, sulla base dei buoni ritirati, secondo le modalità e tempistiche già 

indicate nell’avviso pubblico, con successivi provvedimenti; 

 

4. di dare atto che le generalità dei beneficiari vengono omesse in quanto trattasi di 

contributo per disagio economico-sociale, per il quale vigono le norme limitative previste 

all’articolo 26, comma 4, del d.lgs. 33/2013, in materia di trasparenza; 

 



 

 

5. di pubblicare il presente atto nella sezione del sito web: Amministrazione Trasparente> 

Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici > Atti di concessione, per la durata 

di anni cinque; 

 

TRASMETTE il presente atto: 
 

 al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziari, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, 

comma 7, TUEL 267/2000; 

 al Servizio servizi Sociali. 

 

ALTRE INFORMAZIONI: 
Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 

Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 

T.A.R. Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104)  o, in alternativa, il 

ricordo straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi 

previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del 

procedimento interno, si attesta che: 

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 

6 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado; 

[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di 

comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado. 
 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE 

 f.to Augusto Sacchi  

 

 

 

 

 

http://www.comunesantangeloinvado.it/index.php?id=22940&L=2%2Findex.php%25252525252525252525252525252525252525253Fid%25252525252525252525252525252525252525253D30


 

 

 

 
Comune di Sant’Angelo in Vado 

Provincia di Pesaro Urbino 
Settore Amministrativo – Ufficio Servizi sociali 

 

Allegato “A” alla determina dirigenziale n. 115 del 09/04/2020 

 

BUONI SPESA ALIMENTARE: RIEPILOGO 

UTILIZZO 
 

VOCE DESCRIZIONE 
 SOMMA A DISPOSIZIONE DEL COMUNE euro 27.355,74 
 DOMANDE PERVENUTE 101 
 DOMANDE ACCOLTE 101 
 SOMMA EROGATA 27.000,00 
 SOMMA RIMANENTE 355,74 

Somma che verrà utilizzata per acquisto di beni di 
prima necessità (Ord. 658/2020, art. 2, comma 4, 

lettera b) 
 BUONI SPESA DA 350 EURO 35 
 BUONI SPESA DA 300 EURO 11 
 BUONI SPESA DA 250 EURO 21 
 BUONI SPESA DA 200 EURO 22 
 BUONI SPESA DA 150 EURO 12 

      NAZIONALITÀ BENEFICIARI:   
 Italia 60 
 Pakistan 17 
 Marocco 11 
 Macedonia 04 
 Romania 02 
 Nigeria 02 
 Altri 05 

 

Sant’Angelo in Vado, lì 9 aprile 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Ufficio Servizi sociali 

Augusto Sacchi 

                                           



 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO DEFINITIVO RESPONSABILE DI SETTORE CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (artt., 153, comma 5 e 183, 

comma 7, del TUEL 267/2000). 

 

******* 

 

 
 

Lì  09-04-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 

  

 Claudio Lani 

___________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMMINISTRATIVO  

  Augusto Sacchi 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

lì.23-04-2020 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

___________________________________________________________________________ 


